
5 
REPUBLICA DEL ECUADOR 0 ts " v CcO0L: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > 
— Vu 

RESOLUCION No. 88-2-bgi- 00 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO er 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el 

Superintendente de Compaúlas mediante, Resolución No. 

ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; ratificada por la 
Resolución No. ADM-88397 del 25 de agosto de 1988; 

CONSTDERANDO 

QUE el 5”de mayolde 19884 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Quinto, del Cantón Guayaquil, doctor 

Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
BIOSUPER S.A.; 

y . 

QUE el ingeniero Alvaro Pino Ycazd, en su calidad 

de Gerente Genera de la compaúla, con el patrocinio del 

doctor Jorge Pino Vernazgá, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 

presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 88-2859-1A del 16 de 

septiembre de 1988; 

1 
QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

35C-DJ-CA-88-2059 del 29 de septiembre de 1988, ha 

emitido informe favorable para la continuación del 

trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; - 
: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a). el auménto de 

capital de BIOSUPER S.A por CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 

DOSCIENTOS MIL SUCRES dividido en CINCUENTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTAS acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, bY la 

reforma de estatutos constantes en la referida escritu- 

ra. 

ARTICULO SEGUNDO u- DISPONER que el Notario Décimo 

Quinto del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 

do de la presente Resolución y siente razón de esta



REPUBLICA DEL ECUADOR i Co. a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .  ” : 

Foja 2 de 2 

Resolución No. B88- - > 
BIOSUPER 5.A. 0 Ll . 

anotación. 

ARTICULO LERCEROY, DISPON que el Registrador 

y IdWFoY VARO did esca nián for ai Le inachiP ts qa ed erida 
escritura pública junto con la presente solución, 

-PLORÍNA MIDA Pi, e da «ARASÍ LIA ¿dv RAMAS A las 
- restafites con la razón de la inscripción que se ordena; 

Y, 7, cumpla, las: demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registrb.  ” 

o e ¿dada rs A a 

FURIA AO O DISPONER que el Notario Vigésimo 
an fuayaquil, anote al margen de la 

tunararD EN0S Lane DiR tura pública del 17 de noviembre de 
1983, por la cual se constituyó la compañla en referen- 

cia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar 

LéC.O5S epd BSPAÍTAOS idea té 1 abreae iu dep <0blórmoá oque se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de 

la eta der erboasisiidoubal en ordil ¿LitrsoreM ortaigan leo 

  

¿nt end 9 rogar CUA > ALPINFO SV PONER ea Libor adria de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

. todroiosve dique ¡0200 HHóRSKSEN ua radporr ne seiodvicilio 
" principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

. deberá ontrogaradiacgses Despidmes li -.ofñoo y £Ímañoo 
A ng : 

CUMPLIDO / vuelva el expediente. 
EN ¿Es A 

    

  

   

  

Asa RENA AAVIDIA OPUNTQO ES EDS BDADA y Tfirmada e Aa Siperinten- 
Aunsxa:P? rima iloh ¿ess pacta en Guayaquil, a( 0c1í Sa A o eN 

l 
Dr. Carlos Estarellas 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS . N _ rs 

£ 
> Fay MN . 

AGM/SCdem/EAC AS 

DLÍZ 
exp, + 41.107.83 

CT 

DS
 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 24.645 a 2.646, nfme_ 

ro 2,531 del Registro Mercantily Libro de Industriales y anota_



ia A Da Mia tia 

da bajo el hlasro' 166858! dex. nepiertónioy= Guayaquil: 'oncé “de Octubre “     a Ca ? 

138 de mil novecientos ochenta y CéhOs- El Registrador Mercado 
Rol Co 3d] . sv? 

e 11) 1 4 

TN] : Si oo pela ad AOS ADE 

ej 0 LO AER Lo "Tina 

O 20 0 e, ayacué 
Neto ta, 1. IA La 
minds L ' AN E o 

se 3: :Se tomb: nota de de ordenado en la. Resolución : feria a foja 20.549 

o del Registro Mercantil, 1 Libro de Industriales. de, 1 83. 5, 7307 del Re_ 

y Bistro, Mezcantil y Libro de Industriales. de 4.9871 21 al margen de las ins_ 
E: . qn : ¿o dar 

—Srápciones. respectivas», Guayaquil. omce. de Octubre, de a ypovecientos 

a a CR a pa Dr dto 3 " 
ochenta y och0»= a Registrador Me 

    
MN 

_om8n ¿OPD ÉS 5 CRD AS asjot sb mórouloaok stes siitoemi Shop, 

sjons y aslsiileuini sb Oordrd edidreoneM orieigon Job [íé.s or 
e 

 


